
Numer wniosku UWAGI

13-2/2026/ASY

1. Oferent został wezwany do złożenia wyjaśnień w sprawie harmonogramu oferty wskazującego na podjęcie działań od 01.05.2026 r. (wycieczki), w tym zajęć dla seniorów od 
01.06.2026 r., co świadczyło o braku trwałości działań utworzonej placówki. Z nadesłanego wyjaśnienia wynika, iż działania były prowadzone od początku stycznia przy udziale 
posiadanych zasobów organizacyjnych i kadry w postaci kierownika, pełniącego również funkcję opiekuna, Oferent wyjaśnia, iż zajęcia nie generowały kosztów dlatego ich nie 
wykazał. W korekcie dokonano zmian, po których w harmonogramie ujęto od stycznia zajęcia usprawniające mózg, komputerowe, kalejdoskop wspomnień, fotograficzne, przegląd 
prasy, Kosztorys nie zawiera kosztów tych zajęć, ponieważ przeprowadzone były przez kierownika/opiekuna w ramach otrzymywanego wynagrodzenia. Dokonana zmiana 
harmonogramu wykazuje, iż pomimo wykazanej trwałości w funkcjonowaniu placówki nie funkcjonuje ona wg standardów zapewnionych przez Program, ponieważ przez pierwszych 5 
m-cy nie spełnia minimalnego standardu zatrudnienia w Klubie - ośrodek wsparcia nie wykazuje specjalisty w wymiarze czasu odpowiednim do potrzeb Klubu.
2. Niemal połowa kosztów dotacji dotyczyła wycieczek oraz organizacji jednodniowych imprez, co w ocenie Wojewody Wielkopolskiego było nieracjonalne w stosunku do niewielkiego 
godzinowo zakresu zajęć stacjonarnych oraz braku trwałości w funkcjonowaniu placówki. Nadesłana korekta nie zawiera znaczących zmian w tym zakresie - gmina pokrywa ze swoich 
środków transport, który z dotacji stanowi koszt niekwalifikowalny. Z wnioskowanych 48.000 zł dotacji jedynie ok połowa dotyczy rzeczywistych zajęć przeprowadzonych przez 
specjalistów w ośrodku wsparcia. Pozostała część stanowią wycieczki i kosztowne jednodniowe imprezy. Przedstawiona oferta nie wpisuje się w zasadniczy cel Programu czyli podjęcie 
działań, które będą przeciwdziałać chorobom otępiennym. Proponowane koszty w wymienionym zakresie Wojewoda Wielkopolski uznaje za nieracjonalne i nie wpisujące się w cel 
Programu.
3. Skorygowana oferta w dalszym ciągu nie realizuje obowiązku dowozu seniorów do i z placówki. Oferent przewidział na ten cel 200,00 zł w skali roku, a po korekcie zwiększył ją do 
800,00 zł na rok funkcjonowania placówki. Stanowi to kwotę nieadekwatną do rzeczywistych kosztów rynkowych, jednocześnie gmina informuje niezmiennie w treści oferty, iż dojazd 
przewidziano dla seniorów z terenów wiejskich. Program nie zawiera wyłączenia w tym zakresie – Gmina ma obowiązek zapewnić dowóz seniorów do ośrodka wsparcia.

677/2026/ASY

1. Zarówno w generatorze jak i w korespondencji przekazanej przez e-Doręczenia brak obligatoryjnego załącznika - kalkulacji kosztów w układzie paragrafów klasyfikacji budżetowej;
2. Jako termin rozpoczęcia realizacji zadania wskazano 1 stycznia 2026 r., natomiast faktyczne działania w ramach programu zaplanowane są od 1 lipca 2026 r. Sugeruje to nie tylko 
niedochowanie trwałości zadania, ale też nieuprawnione aplikowanie przez Gminę o środki na cały rok budżetowy;
3. Niezrozumiały jest następujący zapis oferty: Zajęcia realizowane w okresie od 01.07.2026 r. do 31.12.2026 r. są kontynuacją zajęć organizowanych w projekcie "Nowe Aktywności w 
Gminie Krzyż Wielkopolski", a zajęcia oraz różne aktywności są organizowane w okresie od 01.05.2026 r. do 31.12.2026 r. są uzupełnieniem oferty dla seniorów. Utworzony ośrodek 
wsparcia powstał zgodnie z zasadami programu Senior+ i Gmina zobligowana jest do zachowania trwałości zgodnie z zapisami umowy w ramach modułu I. Nadto ubieganie się przez 
Gminę o dotację w ramach modułu II priorytetu V programu ASY również zobowiązuje Gminę do przestrzegania jego zasad;
4. Wniosek nie zawiera wymaganej przez program co najmniej 20 godzinnej oferty usług;
5. Kosztorys w całości zawiera nieadekwatny rodzaj miary – zł;
6. Wynagrodzenia osób prowadzących zajęcia proszę skalkulować w oparciu o stawki godzinowe;
7. Pozycja 1.6 kosztorysu nie zawiera wynagrodzenia opiekuna za okres od 1 stycznia 2026 r. do 30 czerwca 2026 r., co stanowi niedochowanie standardów kadrowych placówki;
8. Pozycje 1.7 – 1.11 kosztorysu są zbyt ogólne i uniemożliwiają identyfikację kosztów jednostkowych.

Gmina nie złożyła korekty oferty po wezwaniu wojewody.

755-2/2026/ASY
Oferent nie zapewnia dowozu seniorów do i z placówki - dzienne domy to ośrodki wsparcia adresowane dla osób w podeszłym wieku, dlatego istotnym kryterium jest zapewnienie 
transportu do placówki, by oferta była dostępna dla jak największej liczby osób zainteresowanych.
Ponadto nie dokonano korekty wszystkich błędów wskazanych w wezwaniu.

921/2026/ASY

Oferta nie została skorygowana przez oferenta zgodnie z pismem nr PS-IV.946.1.2026 z 12 maja 2026 r. Pomimo ww. wezwania oferta nie zawiera wskazanego w pkt. VIII ppkt. 7.1) 
Regulaminu otwartego konkursu ofert w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni Seniorzy – ASY” na lata 2026-2030 PRIORYTET V Rozwój dziennych form 
wsparcia Edycja 2026 załącznika w postaci kopii uchwały rady gminy o utworzeniu ośrodka działającego w formie dziennego domu pobytu lub klubu samopomocy, powstałego w 
ramach Programów „Senior-WIGOR” lub „Senior+.
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